
COPIA 

 
COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 

Provincia Varese 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N.  51  DEL 10/03/2008 
  
 
 
Oggetto :  CONTRATTO COLLETTIVO DECENTRATO INTEGRATIVO – ANNUALI- 
                  TA’ ECONOMICA ANNO 2006 – ANNUALITA’ ECONOMICA ANNO 2007 - 
                  AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE ALLA SOTTO- 
                  SCRIZIONE. 
                   
                  
                                      
L'anno 2008,  addì dieci del mese di marzo, alle ore  21.00, nella  Sede dell’Ente, convocata nei 
modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  Carica Cognome/nome      

Presenti Assenti 
    
 Sindaco QUADRIO GIUSEPPINA PIERA SI  
 Vice Sindaco-Assessore MARSON TIZIANO SI  
 Assessore DE FELICE ALESSANDRO SI  
 Assessore     GAVIRAGHI RITA SI  
 Assessore GRASSO MARCO CELESTINO SI  
 Assessore  MAGISTRALI MARIA ANGELA SI  
 Assessore  OLEGGINI GAUDENZIO  SI 
     Totale     nr. 6 1 
 
Assiste all’adunanza il  Segretario Comunale dr. PEDRANA BRUNO il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza GIUSEPPINA PIERA QUADRIO, nella sua qualità di Sindaco e constatata 
la legalità dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 10.03.08 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 10.03.08 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 10/03/2008 ad oggetto   :  CONTRATTO COLLETTIVO 
DECENTRATO INTEGRATIVO – ANNUALITA’ ECONOMICA ANNO 2006 – ANNUALITA’ 
ECONOMICA ANNO 2007 - AUTORIZZAZIONE ALLA DELEGAZIONE TRATTANTE ALLA 
SOTTOSCRIZIONE . 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTE le disposizioni introdotte dagli articoli 15 e 17 del C.C.N.L. 01.04.1999 e gli artt. 3, 4 e 5 del 
C.C.N.L. 22.01.2004 – Comparto del Personale delle Regioni – Autonomie Locali – relativamente alla 
contrattazione collettiva decentrata integrativa a livello di Ente in particolar modo concernente il trattamento 
economico accessorio, la disciplina per il fondo produttività collettiva ed il miglioramento dei servizi, la 
qualità dei servizi, la qualità della prestazione individuale, ecc.; 

RICHIAMATE allo scopo: 

1. la Deliberazione della Giunta Comunale n. 19 del 11.04.2002, con la quale venne approvata la 
metodologia permanente di valutazione; 

2. la Deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 27.07.2006, con la quale venne approvato l’accordo 
decentrato integrativo normativo 2002 – 2005; 

3. la Deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 17.04.2007, con la quale vennero incrementate le 
risorse decentrate da destinare al Fondo politiche di sviluppo delle risorse umane per la produttività, ai 
sensi dei commi 1 e 2 dell’art. 4 del C.C.N.L. 09.05.2006; 

4. la Determinazione del Responsabile Settore Gestione risorse interne ed umane n. 220 del 25.05.2007, 
con la quale si è provveduto alla costituzione del Fondo politiche di sviluppo delle risorse umane per la 
produttività, di cui all’art. 15 del C.C.N.L. 01.04.1999, per l’anno 2006; 

5. la Deliberazione della Giunta Comunale n. 71 del 29.05.2007, con quale sono  quantificate le risorse 
decentrate da destinare alla contrattazione decentrata per l’anno 2006; 

6. la Deliberazione della Giunta Comunale n. 31 del 21.02.2008, con la quale è stata costituita la 
delegazione di parte pubblica per la contrattazione collettiva decentrata integrativa e si è dato atto, tra 
l’altro, che l’ipotesi di contratto decentrato deve essere previamente verificata dalla Giunta, in ordine alla 
sua conformità rispetto agli indirizzi precedentemente definiti, per l’adozione del conseguente 
provvedimento di autorizzazione alla sottoscrizione; 

7. la Determinazione del Responsabile settore Gestione risorse interne ed umane n. 25 del 31.01.2008, con 
la quale si è provveduto alla costituzione del Fondo politiche di sviluppo delle risorse umane per la 
produttività, di cui all’art. 15 del C.C.N.L. 01.04.1999, per l’anno 2007; 

PRESO ATTO dei verbali di contrattazione in data 12.11.2007 e 07.02.2008; 

RITENUTO potersi procedere ad approvare le “pre-intese” raggiunte ed  autorizzare la Delegazione 
trattante di parte pubblica alla sottoscrizione dei  relativi contratti;   

VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica e  
contabile  espressi dal responsabile del Servizio Economico-Finanziario; 
 
Con voti unanimi espressi in forma palese; 

DELIBERA 
 

1. APPROVARE  le “pre – intese” del 12.11.2007 e del 07.02.2008, agli atti d’ufficio; 
2. AUTORIZZARE la delegazione trattante di parte pubblica, così come individuata con propria 

precedente deliberazione n. 31 del 21.02.2008, alla sottoscrizione dell’accordo per la ripartizione del 
fondo politiche di sviluppo delle risorse umane per la produttività, di cui all’art. 15 del C.C.N.L. 
01.04.1999, per gli anni 2006 e  2007; 

3. DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c, 4 del D. Lgs. 267/2000 

 
PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

REGOLARITA’ TECNICA                                                 REGOLARITA’ CONTABILE   
Il Segretario  Comunale                                                           Il Responsabile Settore Gestione Risorse Interne ed Umane     
f.to  Bruno Pedrana                                           f.to     Roberta Ferrari 



Deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 10.03.08 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
  IL PRESIDENTE                                                                      IL  SEGRETARIO COMUNALE 
 
  f.to Giuseppina Piera Quadrio                                                   f.to Bruno Pedrana 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo   Pretorio di questo Comune il giorno   11/03/2008  e vi rimarrà  affissa per 15 
giorni consecutivi fino al   25/03/2008. 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione, 11/03/2008 
                                                                                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                   f.to bruno Pedrana 
 
 
La presente copia per uso amministrativo è conforme all’originale. 
 
Casorate Sempione,   11/03/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
 
[x]    La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 
         comma 4, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,   11/03/2008 
                                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                dr. Bruno Pedrana 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 05/04/2008 per decorrenza del termine di 
cui all’art. 134, comma 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Casorate Sempione,  
 
 


	COPIA 
	COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
	Provincia Varese 
	 
	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
	N.  51  DEL 10/03/2008 
	Presenti
	Assenti

	LA GIUNTA COMUNALE 
	 
	PARERI ESPRESSI DAI FUNZIONARI RESPONSABILI IN ORDINE ALLE COMPETENZE LORO ATTRIBUITE 

	 
	REFERTO DI PUBBLICAZIONE 


